
       　 ご融資関連手数料　改定のお知らせ

　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、当金庫では下記の通り、融資関連手数料を改定させていただくことになりました。
何卒、事情ご賢察のうえ、各別のご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

1、融資証明書発行手数料

内　　容 現　行 改定後

融資証明書発行　（１通） 3,240円 10,800円

2、支払承諾事務（債務保証）手数料

内　　容 現　行 改定後
公共工事　1,080円

民間工事　2,160円

※変更保証書等を発行する場合も上記手数料を申し受けます。

3、不動産担保設定手数料（住宅ローン以外）
内　　容 現　行 改定後

新規設定5,000万円未満 10,800円 21,600円
5,000万円以上、1億円未満 21,600円 32,400円
1億円以上 32,400円 54,000円
追加設定・極度額変更 10,800円 21,600円

4、繰上返済手数料、条件変更手数料

【現行】
　　　　　　種　　　類 手数料

10,800円
21,600円
32,400円
10,800円
5,400円

【改定後】
　　　　　　種　　　類 手数料

10,800円

21,600円

32,400円

10,800円

10,800円

※残存期間１年未満の全額繰上・保証弁済等は除く。
※条件変更または再貸に伴う繰上返済手数料は不要です。

　　　　以　　上
5、改定日　　　　　　平成３０年４月１日（日）

繰上返済元金

300万円以上1,000万円未満
1,000万円以上

住宅ローンの条件変更手数料

証書貸付
（事業性融資、住宅ローン

個人ローン）

住宅ローン以外の条件変更手数料（金額、期間の変更）

お客様各位

　　　　　　　　平成３０年２月吉日

住宅ローン

住宅ローン以外の条件変更手数料（金額、期間の変更）

300万円未満

繰上返済元金
300万円未満

300万円以上1,000万円未満

1,000万円以上

住宅ローンの条件変更手数料

3,240円

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

債務保証　保証書発行(1通）

　　　　　　　　福島信用金庫


